

Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach
ul. Dworcowa 31
44-145 Pilchowice

Pismo: 14/ZP/2017/5

Pilchowice dnia: 2017-11-09

wg załącznika

ODPOWIEDŹ

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2017-11-06-8 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) w trybie **przetargu nieograniczonego**, na:

Zakup analizatora biochemicznego dla Szpitala w Pilchowicach,

Treść wspomnianej prośby i odpowiedzi jest następująca :

Zapytanie nr 1

W związku z ogłoszeniem postępowania przetargowego jw. uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie do Załącznika nr 5 do siwz:

poz. 7: Czy Zamawiający dopuści analizator z szerokością widma 300-800nm i ośmioma filtrami?

Odpowiedź : Zamawiający dopuści

Zapytanie nr 2

Dotyczy: SIWZ

1. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy w zał. nr 5 do SIWZ w pkt. 13, Zamawiający poprzez sformułowanie "funkcja wstrzymania dowolnych innych testów i pacjentów zaprogramowanych w sesji roboczej celem nadania priorytetu wymaganemu pacjentowi" rozumie takie rozwiązanie technologiczne aparatu, które umożliwia wstawianie/dostawianie próbki pilnej i zamianę dowolnej próbki rutynowej znajdującej się na pokładzie w pilną, bez przerywania pracy aparatu i ramienia dozującego, celem jak najszybszego uzyskania wyników dla wymaganej próbki?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza rozwiązanie Wykonawcy ale nie wymaga

2. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga, aby odczynniki, próbki i kuwety były uzupełniane bez przerywania pracy aparatu funkcją stand by/pauza/stop itp. i pracy ramienia dozującego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie Wykonawcy ale nie wymaga

3. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy w zał. nr 7 do SIWZ (Zestawy odczynnikowe) Zamawiający wymaga oznaczania glukozy metodą heksokinazową (metoda referencyjna)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie Wykonawcy ale nie wymaga

4. Czy w załączniku nr 5 do SIWZ w pkt. 24, Zamawiający dopuści analizator z zestawem komputerowym zawierającym monitor dotykowy 19`` typu LCD, z możliwością pracy za pomocą myszy komputerowej?

Uzasadnienie: Proponowane wyposażenie dedykowane do analizatora pozwala na optymalną pracę programu sterującego analizatorem.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy spełnieniu pozostałych wymagań

5. Czy w załączniku nr 5 do SIWZ w pkt. 24, Zamawiający dopuści analizator z zestawem komputerowym niezawierającym nagrywarki DVD, ale z możliwością zgrywania danych za pośrednictwem USB?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści

6. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy w zał. nr 5 do SIWZ w pkt. 31, Zamawiający wymaga by Wykonawca dostarczał na swój koszt właściwą wodę do analiz przez okres 24 miesięcy, jeśli analizator wymaga wody destylowanej i zużywa jej poniżej 1.5L/godz. pracy?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga szacunkowych kosztów zużycia wody i określenia ich w arkuszu kalkulacyjno cenowym

7. Czy w zał. nr 5 do SIWZ w pkt. 7, Zamawiający dopuści analizator o systemie pomiarowym zapewniającym szerokości widma 275-880nm (zainstalowanych 12 filtrów)? Taka szerokość widma gwarantuje wykonanie wszystkich parametrów z wykazu (zał. nr 7 do SIWZ). W przypadku niedopuszczenia prosimy o wskazanie jakie parametry będą wykonywane przy wartościach 880-900nm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści

8. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy w zał. nr 5 do SIWZ w pkt. 9, Zamawiający wymaga automatycznego rozcieńczania próbek po przekroczeniu liniowości?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga

9. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy w zał. nr 5 do SIWZ w pkt. 30, poprzez sformułowanie "reakcja serwisu do 48 godzin" Zamawiający rozumie usunięcie awarii analizatora w czasie 48 godzin? Czy Zamawiający wymaga by punkt serwisowy znajdował się nie dalej jak 200km od siedziby Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga by punkt serwisowy znajdował się nie dalej jak 200km od siedziby Zamawiającego. Zamawiający oczekuje usunięcia awarii do 48 godzin

Zapytanie nr 3

1. Czy Zamawiający wymaga, aby analizator, odczynniki i materiały zużywalne pochodziły od jednego producenta?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby analizator i odczynniki pochodziły od tego samego producenta lub od różnych producentów pod warunkiem, że odczynniki te są produkowane i dedykowane do proponowanego analizatora, co zostanie potwierdzone przed podpisaniem ostatecznej umowy na dostawy odczynników i materiałów zużywalnych

2. Czy Zamawiający wymaga, aby w przypadku zaoferowania jednorazowych kuwet były one dozowane przez automatyczny system lub były w formie manualnie zmienianego rotora z minimum 100 celkami?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga

3. Czy Zamawiający wymaga analizatora z możliwością umieszczenia na pokładzie minimum 70 próbek pacjentów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga

4. Czy Zamawiający wymaga analizatora z fabrycznie zaprogramowanymi kontaminacjami?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga

5. Czy Zamawiający wymaga analizatora bez ograniczenia pozycji na próbki citowe?

H

Odpowiedź: Zamawiający wymaga

6. Czy Zamawiający dopuści zestaw komputerowy o innych parametrach niż opisane w pkt 24 Załącznika 5 do SIWZ, co wynika z wymogów analizatora?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

7. Czy Zamawiający dostąpi od konieczności podłączenia analizatora do systemu informatycznego firmy Kamssoft? Jeżeli nie, to wnosimy o podanie kosztów takiej usługi.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SOZ, w sprawie kosztów podłączenia analizatora Wykonawca winien zgłosić się do firmy KAMSOFIT SA

8. Czy Zamawiający dostąpi od konieczności zapienienia wody?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga szacunkowych kosztów zużycia wody i określenia ich w arkuszu kalkulacyjno cenowym.

Zapytanie nr 4

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ

1. (§ 5 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

2. (§ 9 ust. 1 lit. a) Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych?

Odpowiedź: podtrzymuje zapisy wzoru umowy

3. (§ 9 ust. 1 lit. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

Odpowiedź: zmiana ta jest objęta zapisem umowy

4. (§ 9 ust. 1 lit. b) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź: Wykonawca powinien wskazać prawidłową stawkę VAT

5. (§ 9 ust. 1 lit. b) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź: Wykonawca powinien wskazać prawidłową stawkę VAT

6. Czy Zamawiający zawrze w projekcie umowy ustęp dotyczący możliwości zmiany wynagrodzenia (dokonane w formie pisemnego aneksu), w przypadku wystąpienia

którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień publicznych, tj. zmiany:

- stawki od towarów i usług,
- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne?

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

7. (§ 7 ust. 1 lit. a) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

8. (§ 7 ust. 1 lit. d) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

9. (§ 7 ust. 1 lit. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

10. (§ 7 ust. 1 lit. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

11. (§ 7 ust. 1 lit. c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

12. (§ 7 ust. 1 lit. d) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

13. (§ 7 ust. 2 lit. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

14. (§ 7 ust. 1 lit. b, § 7 ust. 1 lit. c oraz § 7 ust. 2 lit. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości niezrealizowanej części umowy? Uzasadnienie:
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

15. § 7 ust. 1 lit. a, § 7 ust. 1 lit. d) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

16. (§ 6 ust. 2) Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

17. Czy Zamawiający wprowadzi zapis o odpowiedzialności Zamawiającego za wszelkie uszkodzenia wynikające z nieprawidłowego użytkowania aparatu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

18. (§ 6) Czy Zamawiający dopuści możliwość konsultacji telefonicznych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Dotyczy: SIWZ rozdział 8 punkt 8.5 podpunkt 3)

19. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączania powiadomień? Uzasadnienie:
Deklaracja zgodności CE jest wystarczającym dokumentem dopuszczającym produkt do

obrotu, świadczącym o jego zgodności z wymaganiami zasadniczymi, bowiem dokonanie powiadomienia / przeniesienia danych o wyrobie medycznym do bazy danych Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych jest czynnością materialno - techniczną, a nie jest decyzją administracyjną o dopuszczeniu do stosowania w Polsce

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

20. (1-deklaracje zgodności CE, certyfikaty zgodności CE, 3-opis oferowanego sprzętu)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

Odpowiedź: podtrzymuje zapisy SIWZ

21. (1-deklaracje zgodności CE, certyfikaty zgodności CE, 3-opis oferowanego sprzętu)
W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Zapytanie nr 5

proszę o udzielenie odpowiedzi na pytania do Załącznika nr 5 do siwz: poz. 23: Po czyjej stronie: Zamawiającego, czy oferenta są koszty podłączenia analizatora do sieci KS SOLAB?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SOZ , w sprawie kosztów podłączenia analizatora Wykonawca winien zgłosić się do firmy KAMSOFT SA

Zapytanie nr 6

proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie do Załącznika nr 7 do siwz: Jak często będą wykonywane kontrole?

Odpowiedź: kontrole codziennie, jednozmianowo przez 5 dni w tygodniu

Zapytanie nr 7

Dotyczy: SIWZ

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, którego odczynnika wymaga Zamawiający: kreatynina metodą Jaffe, czy kreatynina metodą enzymatyczną?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga odczynnika kreatynina metodą Jaffe

Zapytanie nr 8

Dotyczy: SIWZ

1. W związku ze zmianą SIWZ z dn. 7.11.2017, paragraf 4 pkt.1 prosimy o doprecyzowanie od jakiej daty ma być liczony 24 miesięczny okres gwarancji analizatora biochemicznego.

Uzasadnienie: Zamawiający w załączniku nr 5 pkt. 8, wymaga analizatora „pracującego bez stacji uzdatniania wody”. W zał. nr 5 pkt. 31, Zamawiający wymaga zapewnienia przez Wykonawcę właściwej wody do analiz do wymaganej ilości oznaczeń. Zamawiający nie

wymaga myjni do analizatora w Szczegółowym Opisie Zamówienia – analizator biochemiczny (zał. 5).

Odpowiedź: 1. Okres gwarancji ustala się na okres 24 miesiące, począwszy od dnia odbioru analizatora przez Zamawiającego, stwierdzonego w protokole zdawczo-odbiorczym, o którym mowa § 3 ust. 2

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

D Y R E K T O R

lek. med. Joanna Niestrój-Ostrowska

SP